令和３年１２月６日

保護者の皆様

真鶴町立まなづる小学校

校 長  浜 口  勝 己

自宅学習に向けた Googlemeet（グーグルミート）の接続作業ご協力のお願い

  初冬の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご

理解、ご協力いただきありがとうございます。

  さて、先にご連絡した通り、１２月１６日（木）と１２月２０日（月）の２日間で、各家庭における

Googlemeet（グーグルミート）の接続確認を実施しますので、ご協力くださいますようお願いいた

します。

１ 接続作業日

  ＊児童のみでも接続ができるように、事前に学校で練習をしますので、保護者の方がご一緒でな

     くても、原則、接続作業は、どちらかの日程で全員が行うようにします。

  ＊放課後、キッズくらぶを利用する等、設定日に接続作業が難しい方は、担任へご相談ください

  ＊接続は、接続作業だけでなく、電波等、様々な要因でつながらない場合もあります。つながらな

    かったご家庭については、再度、接続作業日を設ける等個別にご相談させていただきたいと思

    います。

２ 接続方法・・・別紙参照

  ＊接続方法については、マニュアルを作成し、各ご家庭に配付します。また、１２月１０日（金）実施

    の懇談会において、直接児童の iPadを使っていただきながら接続方法についてご説明します。

   （懇談会を欠席される方で、接続作業日の前に iPadで接続方法を確認されたい方は、担任へ

    ご相談ください。）

  ＊接続については、事前に学校で数回練習をしておきます。

３ その他

  ＊接続作業日を決めていただき、別紙「Googlemeet（グーグルミート）接続作業日連絡票」に

    記入して１２月１０日（金）までに担任へご提出ください。

まなづる小学校

担当 教頭

連絡先 ６８－０２６１

12月 16日（木）

１５：３０～１６：００ ⇒ １年生

１６：１５～１６：４５ ⇒ ２～６年生

12月２０日（月）

１５：３０～１６：００ ⇒ １・２・３年生

１６：００～１６：３０ ⇒ ４・５・６年生

ビデオ会議のツール。顔を見ながら会話や共同作業が行えます。

Googlemeet（グーグルミート）接続作業日連絡票

                             年     組      番 氏名

  ＊接続作業を実施する日時に〇をつけて、担任へ提出してください。
    児童のみでも、全員が設定された日時で接続作業を実施しますので、いずれか
    に〇をつけて提出してください。

＊接続日時での作業が難しいため、別日程での相談がしたい。

 提出締め切り    １２月１０日（金）

１２月１６日（木）

15:30～16:00 ⇒ １年生

16:１５～16:４５ ⇒ ２～６年生

１２月２０日（月）

15:30～16:00 ⇒ １・２・３年生

16:00～16:30 ⇒ ４・５・６年生